
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 
 

Gabinete 
 
 

EDITAL SES Nº 81/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 509 do 

Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, c/c o art. 

9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; e considerando a Lei Federal nº 6.932, de 7 de julho de 1981, publicada no DOU de 7 de julho de 

1981, Seção 1, página 12789; a Portaria MS nº 2436, de 21 de setembro de 2017, publicada no DOU nº 183, de 22 de setembro de 2017; a 

Portaria nº 493, de 07 de setembro de 2020, publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020; a Lei nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019, 

publicada no DODF nº 246, de 26 de dezembro de 2019; a Portaria SES nº 928, de 17 de setembro de 2021, publicada no DODF nº 178, de 21 de 

setembro de 2021; considerando os Programas de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade credenciados pela Comissão 

Nacional de Residência Médica do Ministério da Educação, no âmbito do Distrito Federal; Considerando, ainda, o PROCESSO SELETIVO AO 

PROGRAMA DE INCENTIVO ÀS RESIDÊNCIAS DE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE, NO ÂMBITO DO DISTRITO 

FEDERAL, objeto do Edital SES Nº 67/2021, de 15 de outubro de 2021, Extrato de Edital publicado no DODF N. 195, de 18 de outubro de 

2021, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e resultado final. 

 
MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE 

Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal 

 

 

 
ANEXO ÚNICO 

1, CRISTIANE VINHAES GRACINDO, HABILITADO; 2, FABIANA SILVA DE SOUSA, HABILITADO; 3, WESLEY FLAVIO DE LIMA 

JÚNIOR, HABILITADO; 4, TIAGO EMANOEL SOARES, HABILITADO; 5, DANILLO LEAL MARINHO VIEIRA, HABILITADO; 6, 

MARIA RITA DA COSTA VASCONCELOS, HABILITADO; 7, DIEGO OLIVEIRA DE FIGUEREDO, HABILITADO; 8, YARA ALMEIDA 

VIANA, HABILITADO; 9, LÍVIA CARLA LOPES DE MORAES, HABILITADO; 10, SAMARA DOS SANTOS GONÇALVES, 

HABILITADO; 11, CAROLINA DE ANDRADE SIQUEIRA, HABILITADO; 12, TONY TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, HABILITADO; 13, 

RAYNNER AUGUSTO MOREIRA PARENTE, HABILITADO; 14, RODRIGO OLIVEIRA ROSSATO, HABILITADO; 15, ISABELLE 

CRISTINE DE JESUS MACEDO, HABILITADO; 16, FELIPE OLIVEIRA MACHADO, HABILITADO; 17, EDUARDA DUTRA LOPES, 

HABILITADO; 18, STEFANY OLIVARES ZAVALETA, HABILITADO; 19, ANDRESSA CORREIA LIMA, HABILITADO; 20, PRISCILA 

DE CASTRO BORGES, HABILITADO; 21, TALITA NAYARA SILVA MALDONADO, HABILITADO; 22, ALINE DE SOUZA SAID, 

HABILITADO; 23, NAYRA COSTA MOREIRA, HABILITADO; 24, GEOVANA MURTA GOMES, HABILITADO; 25, LORENA BESSA 

FREIRE ROLIM, HABILITADO; 26, THAYSE LASSANCE DE SOUZA, HABILITADO; 27, RAFAEL DE ALMEIDA SILVA, 

HABILITADO; 28, RAFAEL MEDEIROS RORIZ, HABILITADO; 29, LUISA ANDRADE LIMA, HABILITADO; 30, AGNALDO 

CONSTANTINO NUNES DA SILVA, HABILITADO; 31, RAISSA SILVA FROTA, HABILITADO; 32, MARIANA ALBUQUERQUE 

CAMPOS DA SILVA, HABILITADO; 33, ANDERSON FERREIRA ALVES, HABILITADO; 34, GISLEI SPOSITO DAS VIRGENS, 

HABILITADO; 35, RENATO DA SILVA CORDEIRO COLENGHI, HABILITADO; 36, PAULO HENRIQUE DA SILVA FRAZÃO, 

HABILITADO; 37, GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA MODTKOWSKI, HABILITADO; 38, IZABELA LUÍZA DE SOUZA VIEIRA, 

HABILITADO; 39, PRISCILLA CARVALHO SOUZA SILVA, HABILITADO; 40, ANA VERÔNICA DE SÁ RESENDE, HABILITADO; 41, 

MADSON RODRIGO DE SOUZA PAULA, HABILITADO; 42, RAFAEL FERNANDES DE ALMEIDA, HABILITADO; 43, JULIANA 

NARCISO DE ALMEIDA SANTIAGO, HABILITADO; 44, FERNANDO GUIMARÃES FERNANDES COSTERUS, HABILITADO; 45, 

LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA, HABILITADO; 46, BRENDO HENRIQUE SOUSA RODRIGUES, HABILITADO; 47, KAROLINE 

SILVA TEIXEIRA, HABILITADO; 48, JOÃO PAULO DIAS COELHO DA COSTA, HABILITADO; 49, NATALIA DE CARVALHO E SILVA, 

HABILITADO; 50, LÚCIA THAMYRIS DE OLIVEIRA SIMIEMA PACHECO, HABILITADO; 51, ANNA LUISA SOARES ASSUNCAO, 

HABILITADO; 52, LUCAS FERREIRA DE CASTRO, HABILITADO; 53, DANIELE CASÉCA RUFFO, HABILITADO; 54, SYLVIA 

GABRIELA TELLES CHICARINO, HABILITADO; 55, ISABELA FERNANDES TAMURA, HABILITADO; 56, PATRÍCIA DOS SANTOS 

MASSANARO, HABILITADO; 57, JOÃO GABRIEL PEREIRA CHAVES DE ANDRADE, HABILITADO; 58, EDER MEDEIROS RÊGO, 

HABILITADO; 59, FELIPE RODRIGUES BEZERRA, HABILITADO; 60, ALEXANDER ROCHA, HABILITADO. 

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

